
2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 2,010,160 1,962,756 47,404

1.교직원보수 1,275,708 1,301,610 -25,902

1.사립학교 교원보수 1,056,014 1,082,875 -26,861

1.기본급 715,386 727,886 -12,500

1.봉급 667,004 672,504 -5,500 기본급 : -5,500,000 = -5,500,000

2.정근수당 48,382 55,382 -7,000 정근수당 : -7,000,000 = -7,000,000

2.정액수당 79,541 84,001 -4,460

2.가족수당 7,420 7,920 -500 가족수당 : -500,000 = -500,000

4.교직수당 39,000 42,000 -3,000 교직수당 : -3,000,000 = -3,000,000

5.교직수당가산금1(원로수당) 600 0 600 원로수당 : 50,000원*12월 = 600,000

7.교직수당가산금4(학급담임수당) 10,920 12,480 -1,560 담임수당 : -1,560,000 = -1,560,000

4.복리후생비 86,392 91,672 -5,280

1.정액급식비 21,840 23,520 -1,680 정액급식비 : -1,680,000 = -1,680,000

2.명절휴가비 64,552 68,152 -3,600 명절휴가비 : -3,600,000 = -3,600,000

5.기타수당 61,379 66,000 -4,621

1.성과상여금 58,379 63,000 -4,621 성과상여금 : -4,621,000 = -4,621,000

2.사립학교 직원보수 219,694 218,735 959

1.기본급 135,175 134,936 239

1.봉급 125,467 125,376 91 기본급 : 91,000 = 91,000

2.정근수당 9,708 9,560 148 정근수당 : 148,000 = 148,000

4.복리후생비 19,487 19,216 271

2.명절휴가비 12,767 12,496 271 명절휴가비 : 271,000 = 271,000

5.기타수당 23,969 23,520 449

1.성과상여금 11,169 11,200 -31 성과상여금 : -31,000 = -31,000

3.직급보조비 7,560 7,080 480 직급보조비 : 480,000 = 480,000

2.기타 교직원보수 688,992 617,366 71,626

1.교직원대체인건비 669,912 598,826 71,086

1.교원대체인건비 669,912 598,826 71,086
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1.기간제교원인건비 606,062 550,366 55,696 기본급 : 41,110,000 = 41,110,000

정근수당 : 3,300,000 = 3,300,000

정근수당가산금 : 1,320,000 = 1,320,000

교직수당 : 3,000,000 = 3,000,000

교직수당가산금4 : 1,560,000 = 1,560,000

정액급식비 : 1,680,000 = 1,680,000

명절휴가비 : 4,240,000 = 4,240,000

퇴직금 : 280,000 = 280,000

성과상여금 : -794,000 = -794,000

2.기간제교원법정부담금 63,850 48,460 15,390 국민연금 : 5,640,000 = 5,640,000

건강보험 : 5,170,000 = 5,170,000

노인요양보험 : 1,180,000 = 1,180,000

고용보험 : 2,400,000 = 2,400,000

산재보험 : 1,000,000 = 1,000,000

2.기타수당 19,080 18,540 540

1.교원연구비 19,080 18,540 540

1.기타수당 19,080 18,540 540 교원연구비 : 540,000 = 540,000

3.교직원 복지 및 역량강화 45,460 43,780 1,680

2.교직원복지 36,110 34,430 1,680

3.교직원맞춤형복지비 31,760 30,080 1,680

1.교직원복지비 31,760 30,080 1,680
(성립전)목적)교육공무직원맞춤형복지비 :

 1,680,000 =
1,680,000

2.학생복지/교육격차 해소 641,287 524,252 117,035

1.급식 관리 289,193 294,179 -4,986

1.학교급식운영 289,193 294,179 -4,986

1.위탁급식비 289,193 294,179 -4,986

1.전출금 289,193 294,179 -4,986 학교급식비(수익자) : -5,000,000 = -5,000,000

친환경식재료비 : -95,000 = -95,000

Non-GMO식품비 : -19,000 = -19,000
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중)무상급식비 : -580,000 = -580,000

조리원장기근속가산금 : 708,000 = 708,000

2.기숙사 관리 1,500 4,300 -2,800

1.기숙사운영 1,500 4,300 -2,800

1.기숙사운영비 1,500 4,300 -2,800

2.전기요금 510 1,910 -1,400 전기요금 : -1,400,000 = -1,400,000

3.상하수도료 510 1,910 -1,400 수도요금 : -1,400,000 = -1,400,000

3.보건관리 49,212 19,101 30,111

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 40,743 10,632 30,111

1.학교안전공제회비 3,461 0 3,461

1.학생복지비 3,461 0 3,461 학교안전공제회비 : 3,461,000원*1교 = 3,461,000

3.학생건강검사 5,207 5,107 100

1.학생복지비 5,207 5,107 100 소변검사 : 100,000 = 100,000

4.보건실운영 6,745 5,425 1,320

1.일반수용비 5,745 4,925 820 교직원결핵검진 : 20,000 = 20,000

학교방역물품구입 : 400,000원*2회 = 800,000

2.운영수당 500 0 500
교직원심폐소생술교육비 : 250,000원*2회 

=
500,000

5.[국고]흡연예방교육비 1,000 0 1,000

1.일반수용비 100 0 100
(성립전)목적)흡연예방캠패인물품 : 2,000

원*50개 =
100,000

2.운영수당 320 0 320
(성립전)목적)흡연예방교육강사비 : 

160,000원*2회 =
320,000

3.교육운영비 580 0 580
(성립전)목적)흡연예방교육운영비 : 

580,000원*1교 =
580,000

6.학교보건지킴이 13,230 0 13,230

1.일반수용비 13,230 0 13,230
(성립전)목적)학교보건지킴이 : 15,000원

*882시간 =
13,230,000

7.산업안전보건관리비 1,000 0 1,000

1.일반수용비 1,000 0 1,000 안전용품구입비 : 500,000원*1교 = 500,000

안전보건개선비 : 500,000원*1교 = 500,000

8.건강증진학교 10,000 0 10,000

1.일반수용비 6,424 0 6,424
(성립전)목적)요가무용용거울 : 3,410,000

원*1교 =
3,410,000
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(성립전)목적)홀딩도어 : 3,014,000원*1개

소 =
3,014,000

2.교육운영비 3,576 0 3,576
(성립전)목적)만성질환교구구입 : 10,000

원*100명 =
1,000,000

(성립전)목적)교내건강생활실천용품및상품구입물

 : 50,000원*10개+(10,000원*52명) =
1,020,000

(성립전)목적)치어매트 : 1,556,000원*1대

 =
1,556,000

4.교육격차 해소 43,500 0 43,500

1.기타 교육격차해소 지원 43,500 0 43,500

1.기타 교육격차해소 지원 43,500 0 43,500

1.학생복지비 43,500 0 43,500
(성립전)목적)신입생 입학준비금지원 : 

250,000원*126명 =
31,500,000

(성립전)목적)광주희망교실운영지원비 : 

480,000원*25개 =
12,000,000

5.학생복지 257,882 206,672 51,210

1.학생복지운영 257,882 206,672 51,210

2.학생교과서구입 7,220 0 7,220

1.교육운영비 7,220 0 7,220
(성립전)수익자)생활영어교재비 : 19,000

원*379권 =
7,201,000

수익자)생활영어교재비 : 19,000 = 19,000

3.학생증제작 378 0 378

1.학생복지비 378 0 378 학생증제작 : 3,000원*126개 = 378,000

4.통학차량운영지원 209,538 162,000 47,538

1.학생복지비 209,538 162,000 47,538 통학차량비 : 47,000,000 = 47,000,000

(성립전)목적)특수교육대상자통학비지원 :

 538,000원*1교 =
538,000

5.교복구입 34,730 38,656 -3,926

1.학생복지비 34,730 38,656 -3,926 교복구입 : -3,926,000 = -3,926,000

3.기본적 교육활동 648,698 602,671 46,027

1.교과 활동 438,203 427,825 10,378

1.교과활동지원 22,630 5,690 16,940

1.학습준비물구입 490 3,690 -3,200

1.학습준비물 490 3,690 -3,200 학습준비물 : -3,200,000 = -3,200,000

2.보결(대강)수업관리 5,400 0 5,400

1.운영수당 5,400 0 5,400
(성립전)목적)수업대체인력지원(보결,시간

강사등) : 450,000원*12학급 =
5,400,000
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4.기초학력향상지원(두드림) 4,650 0 4,650

1.운영수당 2,400 0 2,400
(성립전)목적)기초햑력지도수당 : 30,000

원*2명*40시간 =
2,400,000

2.교육운영비 2,000 0 2,000
(성립전)목적)기초학력학생지도교재비 : 

15,000원*20명*2회 =
600,000

(성립전)목적)정서지원활동및간식 : 

20,000원*20명*1회 =
400,000

(성립전)목적)건강지원활동비 : 100,000원

*2회 =
200,000

(성립전)목적)가정지원활동비 : 50,000원

*4회 =
200,000

(성립전)목적)직업체험 : 20,000원*15명*2

회 =
600,000

3.목적사업업무추진비 250 0 250
(성립전)목적)두드림팀협의회 : 12,500원

*10명*2회 =
250,000

5.학교자율교육회복프로그램운영지원비2,090 0 2,090

1.교육운영비 2,090 0 2,090
목적)학교자율교육회복프로그램지원비 : 

2,090,000원*1교 =
2,090,000

6.온라인콘텐츠활용교육 8,000 0 8,000

1.일반수용비 4,600 0 4,600
(성립전)목적)온라인콘텐츠프로그램제작 :

 4,600,000원*1회 =
4,600,000

2.목적사업업무추진비 400 0 400
(성립전)목적)온라인콘텐츠활동협의회 : 

10,000원*20명*2회 =
400,000

3.비품구입비 3,000 0 3,000
(성립전)목적)태블릿보관함 : 1,500,000원

*2대 =
3,000,000

2.국어 교과활동 650 650 0

1.교과운영 100 0 100

1.교육운영비 100 0 100 수업교재구입 : 100,000 = 100,000

2.학습준비물지원 550 650 -100

1.학습준비물 550 650 -100 교육재료구입 : -100,000 = -100,000

4.수학 교과활동 46,006 34,162 11,844

2.학습준비물지원 4,000 800 3,200

1.학습준비물 4,000 800 3,200 수업재료구입비 : 320,000원*10세트 = 3,200,000

3.수학강사인건비 39,481 30,837 8,644

1.기간제교원인건비 35,100 27,740 7,360 수학강사인건비 : 6,800,000 = 6,800,000

수학강사퇴직금 : 560,000 = 560,000

2.기간제교원법정부담금 4,381 3,097 1,284 국민연금부담금 : 220,000 = 220,000

건강보험부담금 : 650,000 = 650,000

노인장기요양보험부담금 : 86,000 = 86,000
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고용보험부담금 : 282,000 = 282,000

산재보험부담금 : 46,000 = 46,000

5.과학 교과활동 46,417 71,687 -25,270

2.과학강사인건비 36,295 61,565 -25,270

1.기간제교원인건비 32,500 55,480 -22,980 과학강사인건비 : -21,200,000 = -21,200,000

과학강사퇴직금 : -1,780,000 = -1,780,000

2.기간제교원법정부담금 3,795 6,085 -2,290 국민연금부담금 : -1,100,000 = -1,100,000

건강보험부담금 : -600,000 = -600,000

노인장기요양보험부담금 : -40,000 = -40,000

고용보험부담금 : -300,000 = -300,000

산재보험부담금 : -250,000 = -250,000

6.체육 교과활동 8,864 2,500 6,364

1.교과운영 8,864 2,500 6,364

1.교육운영비 8,864 2,500 6,364 치어매트구입 : 1,591,000원*4롤 = 6,364,000

8.외국어 교과활동 226,934 226,434 500

2.원어민보조교사인건비 215,934 215,434 500

1.기간제교원인건비 198,980 198,480 500 생활영어강사인건비 : 500,000 = 500,000

2.창의적 체험활동 194,147 168,726 25,421

1.자율활동 34,439 33,728 711

9.삼육이웃사랑비전 340 220 120

1.기타수당 0 40 -40 심사수당 : -40,000 = -40,000

3.운영수당 160 0 160 심사수당 : 160,000 = 160,000

14.임원수련회 591 0 591

1.일반수용비 50 0 50 임원수련회현수막 : 50,000원*1개 = 50,000

2.교육운영비 541 0 541 임원수련회학생간식 : 6,440원*84명 = 541,000

2.현장체험학습활동 142,060 117,350 24,710

1.수학여행 64,000 44,800 19,200

1.교육운영비 64,000 44,800 19,200 목적)중2수학여행 : 150,000원*128명 = 19,200,000
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4.과학동아리체험학습 1,560 2,150 -590

1.교육운영비 1,560 2,150 -590 간식비 : -136,000 = -136,000

여행자보험 : -53,000 = -53,000

체험활동비 : -132,000 = -132,000

중식비 : -8,000 = -8,000

차량대절료 : -235,000 = -235,000

캠핑장 대여료 : -26,000 = -26,000

5.현장체험학습(목적) 6,100 0 6,100

1.교육운영비 6,100 0 6,100
목적)현장체험학습비지원 : 50,000원*122

명 =
6,100,000

4.진로활동 4,648 4,648 0

2.진로진학상담운영 1,380 1,380 0

1.교육운영비 1,380 1,380 0 진로 잡지 구독 : 30,000. = 30,000

진로상담 자료구입 : -30,000 = -30,000

3.자유학기(년) 활동 16,348 6,120 10,228

1.[국고]자유학기(년)제활동 16,348 6,120 10,228

1.진로탐색활동 3,528 0 3,528

1.교육운영비 3,528 0 3,528
(성립전)AI개발자교육체험활동비 : 15,000

원*126명*1회 =
1,890,000

(성립전)미래진로직엄체험비 : 13,000원

*126명*1회 =
1,638,000

2.자유학기(년)제운영 6,320 6,120 200

2.교육운영비 5,300 5,100 200 재료구입 : 200,000 = 200,000

3.[국고]학교텃밭활용프로그램 6,500 0 6,500

1.일반수용비 5,665 0 5,665 국고)살수설비시설 : 50,000원*50미터 = 2,500,000

국고)플랜트박스구입 : 82,500원*30개 = 2,475,000

국고)텃밭기반조성운영비 : (5,000원*30

개)+(10,000원*54개) =
690,000

2.교육운영비 835 0 835
국고)원예수업재료비(묘목포함) : 50,000

원*16회+35,000원 =
835,000

4.선택적 교육활동 117,503 99,977 17,526

1.방과후학교 운영 77,150 54,000 23,150

1.방과후학교운영 77,150 54,000 23,150
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1.특기적성교육 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(성립전)(목적)특수교육대상자교육비지원

 : 100,000원*10월=
1,000,000

3.기초학력보장특별지원비 21,150 0 21,150

1.운영수당 18,160 0 18,160
(성립전)(목적)기초학력보장특별지도비 : 

227,000원*8월*10명 =
18,160,000

2.교육운영비 1,990 0 1,990
(성립전)(목적)수업운영비 : 199,000원*10

실 =
1,990,000

3.목적사업업무추진비 1,000 0 1,000
(성립전)목적)기초학력협의회 : 10,000원

*10명*10회 =
1,000,000

4.남구청방과후특성화지원비 1,000 0 1,000

1.교육운영비 1,000 0 1,000
(지원금)남구청특성화동아리지원비 : 

1,000,000원*1교 =
1,000,000

2.독서활동 40,353 45,977 -5,624

1.독서활동운영 40,353 45,977 -5,624

3.사서(실무원)인건비 30,893 37,517 -6,624

1.기간제직원인건비 28,406 33,964 -5,558 사서인건비 : -2,208,000 = -2,208,000

명절휴가비 : 200,000 = 200,000

연차수당 : -1,000,000 = -1,000,000

퇴직금 : -150,000 = -150,000

교원행정업무지원수당 : 120,000 = 120,000

장기근무가산금 : -2,520,000 = -2,520,000

2.기간제직원법정부담금 2,487 3,553 -1,066 국민연금 : -216,000 = -216,000

건강보험 : -400,000 = -400,000

노인요양보험 : -30,000 = -30,000

고용보험 : -220,000 = -220,000

산재보험 : -200,000 = -200,000

4.독서토론한마당 1,000 0 1,000

1.일반수용비 100 0 100
지원금)독서토론활동운영비 : 20,000원*5

회 =
100,000

2.교육운영비 400 0 400 지원금)독서토론간식비 : 50,000원*4회 = 200,000

지원금)상품비 : 10,000원*20명 = 200,000

3.도서구입비 500 0 500 지원금)토의토론도서 : 10,000원*50권 = 500,000

5.교육활동 지원 238,976 193,760 45,216
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1.교무업무 운영 51,298 49,740 1,558

1.교무학사운영 51,298 49,740 1,558

1.교무실무원인건비 37,869 36,711 1,158

1.기간제직원인건비 34,058 33,420 638 장기근무가산금 : 288,000 = 288,000

명절휴가비 : 200,000 = 200,000

퇴직급여 : 150,000 = 150,000

2.기간제직원법정부담금 3,811 3,291 520 국민연금부담금 : 60,000 = 60,000

건강보험부담금 : 280,000 = 280,000

노인장기요양보험 : 20,000 = 20,000

고용보험부담금 : 160,000 = 160,000

4.교육과정평가 950 750 200

1.일반수용비 850 650 200 학력평가시험지인쇄및소모품 : 200,000 = 200,000

5.입학전형 6,075 5,875 200

1.일반수용비 3,050 2,850 200 리플릿제작도우미 : 50,000원*4회 = 200,000

2.생활지도운영 51,465 49,360 2,105

1.학생생활상담지도 51,265 49,160 2,105

2.상담요원인건비 39,795 37,690 2,105

1.기간제직원인건비 36,030 34,270 1,760 위클레스상담사인건비 : 336,000 = 336,000

장기근무가산금 : 384,000 = 384,000

명절휴가비 : 200,000 = 200,000

학교근무상담수당 : 20,000원*12월 = 240,000

연차수당 : 600,000 = 600,000

2.기간제직원법정부담금 3,765 3,420 345 국민연금 : 345,000 = 345,000

3.학습지원실 운영 39,213 37,660 1,553

1.방송실운영 4,300 4,300 0

1.방송실운영 4,300 4,300 0

1.일반수용비 2,800 2,800 0 방송실관리수리 : -695,000 = -695,000

마이크선,기타소모품구입 : 695,000 = 695,000
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2.정보화실운영 34,913 33,360 1,553

1.정보화업무 운영 34,913 33,360 1,553

1.일반수용비 7,260 5,760 1,500 전산소모품 : 1,000,000 = 1,000,000

체험학습프로그램설치비 : 500,000원*1년 

=
500,000

4.비품구입비 22,053 22,000 53 컴퓨터구입 : 1,000,000 = 1,000,000

텔레비전구입 : -4,520,000 = -4,520,000

태블릿(펜)보관상자 : 53,000 = 53,000

프로젝터 : 3,520,000 = 3,520,000

4.교육여건 개선 97,000 57,000 40,000

1.교육환경개선 97,000 57,000 40,000

1.칠판교체 40,000 50,000 -10,000

1.비품구입비 40,000 50,000 -10,000 전자칠판 : -10,000,000 = -10,000,000

3.교실환경개선 11,000 1,000 10,000

2.비품구입비 10,000 0 10,000 각종비품구입 : 1,000,000원*10대 = 10,000,000

4.교실수업환경개선 40,000 0 40,000

1.일반수용비 9,418 0 9,418
(성립전)목적)칠판철거및벽면수리 : 

1,269,666원*6실 =
7,618,000

(성립전)목적)칠판교체비 : 150,000원*2대

*6실 =
1,800,000

2.비품구입비 30,582 0 30,582
(성립전)목적)전자칠판구입 : 5,097,000원

*6대 =
30,582,000

6.학교 일반운영 245,505 212,948 32,557

1.학교기관 운영 50,723 51,023 -300

1.부서기본운영 50,723 51,023 -300

1.교장실운영 5,351 16,351 -11,000

1.여비 1,000 12,000 -11,000 관외출장여비 : -11,000,000 = -11,000,000

2.행정실운영 17,040 17,040 0

1.일반수용비 10,740 13,140 -2,400 출장여비 : -2,400,000 = -2,400,000

2.여비 2,400 0 2,400 관내출장여비 : 800,000 = 800,000

관외출장여비 : 100,000원*4명*1일*4회 = 1,600,000

3.교무부운영 28,332 17,632 10,700
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1.일반수용비 14,572 13,572 1,000 환경정리물품 : 1,000,000원*1년 = 1,000,000

2.여비 9,600 0 9,600 관외출장여비 : 100,000원*4명*10회 = 4,000,000

현장체험학습(수학여행)교직원여비 : 

50,000원*8명*4회 =
1,600,000

관내출장여비 : 20,000원*20명*1일*10회 = 4,000,000

5.목적사업업무추진비 100 0 100 교생실습비 : 100,000원*1명 = 100,000

2.시설 장비 유지 189,512 158,345 31,167

1.학교시설장비유지 189,512 158,345 31,167

4.시설일반관리 82,540 52,038 30,502

1.일반수용비 81,542 51,040 30,502 시설소규모수선비 : 28,102,000 = 28,102,000

(성립전)목적)제3종시설물정기안전점검비

 : 1,200,000원*2동 =
2,400,000

5.미화원인건비 40,960 40,295 665

1.무기계약직원인건비 37,091 26,716 10,375 청소원인건비 : 9,575,000 = 9,575,000

청소원퇴직금 : 800,000 = 800,000

4.무기계약직원법정부담금 2,859 12,569 -9,710 청소원국민연금 : -9,800,000 = -9,800,000

청소원고용보험 : 90,000 = 90,000

3.학교운영 협력 5,270 3,580 1,690

2.학부모협력 4,450 2,760 1,690

1.학부모회운영 2,330 1,940 390

1.일반수용비 1,480 1,090 390 학부모총회인쇄물 : 390,000 = 390,000

4.학부모동아리 1,300 0 1,300

1.교육운영비 390 0 390 (성립전)목적)문학기행 : 100,000원*1회 = 100,000

(성립전)목적)영화관람 : 10,000원*16명 = 160,000

(성립전)목적)간식비 : 32,500원*4회 = 130,000

2.목적사업업무추진비 130 0 130 (성립전)목적)협의회비 : 10,000원*13명 = 130,000

3.도서구입비 780 0 780
(성립전)목적)도서구입 : 19,500원*10권*4

회 =
780,000

7.학교시설 확충 380,645 34,527 346,118

1.시설확충 및 개선 380,645 34,527 346,118

1.시설확충및개선 380,645 34,527 346,118
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1.교실증개축 380,645 34,527 346,118

1.시설비 380,645 34,527 346,118 각종공사 : 346,118,000 = 346,118,000

8.학교 재무활동 2,000 2,000 0

세출합계 4,284,774 3,632,891 651,883
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